BPOM yaitu realisasi anggaran 

minimal 99% yang berdampak 

pada kurang optimalnya 

komponen “Efisiensi” 

B. PAGU ANGGARAN SEKRETARIAT UTAMA 

Dalam mewujudkan target kinerja yang diperjanjikan tahun 2023, Sekretariat Utama 

mendapat dukungan anggaran APBN sebesar Rp364.734.836.000,00 (Tiga Ratus 

Enam Puluh Empat Miliar Tujuh Ratus Tiga Puluh Empat Juta Delapan Ratus Tiga 

Puluh Enam Ribu Rupiah) yang digunakan untuk melaksanakan 5 kegiatan utama 

yang terangkum dalam 1 program sebagai berikut:  

Tabel 3. Pagu Sekretariat Utama per Program Tahun 2023 

No. Program Anggaran (Rp) 

1. Dukungan Manajemen  364.734.836.000 

Total 364.734.836.000

[...]

kesesuaian antara kriteria mencakup kebijakan, prosedur, standar, peraturan 

perundang-undangan, persyaratan sistem manajemen mutu ISO 9001:2015. 

Audit Surveilan QSM ISO 9001:2015 BPOM dilaksanakan dengan lingkup 

Resertifikasi ISO 9001:2015, 37001:2016, dan 45001:2018 BPOM pada 104 

(seratus empat) unit kerja. Entry Meeting dilaksanakan pada tanggal 21 Agustus 

2023 dan Exit Meeting dilaksanakan pada tanggal 15 November 2023 yang dihadiri 

oleh Deputi Manajemen Puncak BPOM, seluruh Kepala Unit Kerja, Tim Koordinator 

Manajemen Representatif, Tim Koordinator Auditor Internal, Lead Auditor PT